EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति

ईपीसीएच ने इंडेक्स फेयर, दुबई, यूएई के साथ मध्य पूर्व में उपस्थिति दर्ज की 23 - 25 मई 2023

श्री के कालिमुत्तु सीजीआई कौंसुल दुबई ने भारतीय पवेलियन का उद्घाटन किया

नई दिल्ली - 23 मई 2023 - इंडेक्स फेयर दुबई, 23 से 25 मई तक संयुक्त अरब अमीरात (यूएई) में शुरू हुआ। ईपीसीएच इंडिया पवेलियन का उद्घाटन श्री के. कालीमुथु, कौंसल, भारत के महावाणिज्य दूतावास, दुबई ने श्री राजेश जैन, को-ऑप्टेड मेंबर सीओए; श्री नबील अहमद प्रमुख सदस्य निर्यातक; श्री राजेश रावत, अतिरिक्त कार्यकारी निदेशक - ईपीसीएच और अन्य सदस्य निर्यातकों की उपस्तिथि में किया। 23 से 25 मई, 2023 तक मेले का आयोजन किया जा रहा है और भारत के पास प्रतिष्ठित व्यापार मेले में वैश्विक खरीदारों के लिए कला और शिल्प की अपनी अद्वितीय विविधता, समृद्ध संस्कृति और परंपरा को प्रदर्शित करने का एक शानदार अवसर है। ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया कि परिषद ने देश के विभिन्न हिस्सों से 27 सदस्य निर्यातकों की सदस्य भागीदारी का आयोजन किया है।

श्री. के कलीमुथु, कौंसल, भारत के महावाणिज्य दूतावास, दुबई ने उद्घाटन करते हुए भारतीय हस्तशिल्प को विश्व बाजारों में लाने और देश से हस्तशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने के लिए परिषद के निरंतर प्रयासों की सराहना की। उन्होंने सदस्य प्रतिभागियों के साथ भी बातचीत की और भविष्य के व्यापार प्रचार में हर संभव सहायता का आश्वासन दिया।

श्री राज कुमार मल्होत्रा, अध्यक्ष - ईपीसीएच ने सूचित किया की परिषद नियमित रूप से इंडेक्स फेयर, दुबई, यूएई में प्रदर्शन करती आ रही है , जो यूएई के बाजार की बहुमुखी प्रतिभा में अंतर्दृष्टि प्रदान करता है। इंडेक्स दुबई डिजाइन समुदाय के लिए मध्य पूर्व और उत्तरी अफ्रीका का सबसे बड़ा समूह है। ईपीसीएच ने वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के सहयोग से हस्तशिल्प निर्यातकों के लिए सूचकांक मेले में इस भागीदारी का आयोजन किया है। ईपीसीएच इंडिया पवेलियन में अंतर्राष्ट्रीय व्यापार आगंतुक भारत के हस्तशिल्प की सराहना कर रहे हैं।

ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने कहा कि यूएई दुनिया के प्रमुख बाजारों में से एक है और इंडेक्स फेयर मध्य पूर्व में घर, जीवन शैली, कपड़ा और फर्नीचर निर्यात करने का विशाल अवसर देता है। इस संस्करण में भारत की भागीदारी मेले की जीवंतता और विविधता को बढ़ाएगी, साथ ही वैश्विक निर्माताओं, खुदरा विक्रेताओं और ब्रांडों को परिचित करेगी जिससे भारत से सोर्सिंग के अवसर खुलेंगे।

हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद देश से हस्तशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने के लिए एक नोडल संस्थान है और साथ ही घर, जीवन शैली, वस्त्र, फर्नीचर एवं फैशन आभूषण आदि के उत्पादन में लगे लाखों हस्तशिल्पीओं के ब्रांड छिव बनाने के लिए कार्यरत है। ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने बताया, वर्ष 2022-23 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात रुपये के संदर्भ में 29426.38 करोड़ का और अमेरीकी डॉलर के संबंध में 3583.52 मिलियन का हुआ।

अधिक जानकारी के लिए कुपया संपर्क करें:

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

Press Release

EPCH MARKED PRESENCE IN MIDDLE EAST WITH INDEX FAIR, DUBAI, UAE 23rd - 25th MAY 2023

SHRI. K. KALIMUTHU CONSUL, CGI, DUBAI INAUGURATED THE INDIA PAVILION

New Delhi - 23rd May'2023 – The Index Fair from 23 to 25 May got underway at Dubai, United Arab Emirates (UAE). The EPCH India Pavilion got inaugurated by Shri K. Kalimuthu, Consul, Consulate General of India, Dubai in the presence of Mr. Rajesh Jain, Co-Opted Member CoA; Mr. Nabeel Ahmed prominent member exporter; Mr. Rajesh Rawat, Addl. Executive Director - EPCH and other member exporters. The fair being organised from $23^{\rm rd}$ – $25^{\rm th}$ May, 2023 and India has a great opportunity to display its unparalleled diversity, rich culture and tradition of arts and crafts to the global buyers at prestigious trade fair. The Council has organized the member participation of 27 member exporters from different parts of the Country informed by Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH.

Shri. K. Kalimuthu, Consul, Consulate General of India, Dubai while inaugurating appreciated the continuous efforts of the Council for bringing Indian Handicrafts to the world markets and promotion of handicrafts exports from the country. He also interacted with member participants and assured all support in future business promotions.

Mr Raj Kumar Malhotra, Chairman – EPCH informed Council regularly exhibits at Index Fair, Dubai, UAE, which provides insight into the UAE's market's versatility. Index Dubai is the Middle East & North Africa's largest gathering for the design community. EPCH has organised this participation at Index fair for the handicrafts exporters with the support of Ministry of Commerce & Industries, Govt. of India. The international trade visitors to EPCH India Pavilion are appreciating the handicrafts of India.

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH said UAE being one of the major markets in the world and Index fair gives vast opportunity to export home, lifestyle, textiles & furniture to the middle east. India's participation in this edition will add to the fair's vibrancy and diversity, as well as familiarise global manufacturers, retailers and brands thereby opening up opportunities for sourcing from India.

Export Promotion Council for Handicrafts is a nodal agency for promotion of exports of handicrafts from the Country and create brand image of magic of the gifted hands of millions of artisans and craftspersons engaged in production of home, lifestyle, textiles, furniture and fashion jewellery & accessories products in different craft clusters of the Country. The Handicrafts exports during the year 2022-23 was Rs. 29426.38 Crores and US \$ 3583.52 Million, informed Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH.

For more information please contact:

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH +91- 9810697868

91- 9010097000

Encl: Hindi, English version and photos





Photo 1 & 2: EPCH India Pavilion got inaugurated on 23rd May 2023 by Shri. K. Kalimuthu, Consul, Consulate General of India, Dubai by lamp lighting and ribbon cutting in presence of Mr. Rajesh Jain, Co-Opted Member CoA; Mr. Nabeel Ahmed prominent member exporter; Mr. Rajesh Rawat, Addl. Executive Director - EPCH and other member exporters at EPCH India Pavilion in Index Fair, Dubai, UAE.



Photo 3: Shri. K. Kalimuthu, Consul, Consulate General of India, Dubai interacted with members participating in Index Fair, Dubai, UAE.